
In de bijlage, in de rubriek ″collectieve arbeidsovereenkomsten taxi’s
+ VVB″ :

- Toevoeging van de collectieve arbeidsovereenkomst van 21 okto-
ber 2021 - Ecocheques voor werknemers die tewerkgesteld zijn in de
sector van taxi’s en van de diensten voor het verhuren van voertuigen
met chauffeur (168369/CO/140);

- Toevoeging van de collectieve arbeidsovereenkomst van 18 novem-
ber 2021 - Terugbetaling van de kosten van de bestuurderspas, aan de
chauffeurs tewerkgesteld in een onderneming van taxidiensten, van
verhuur van voertuigen met chauffeur of van individueel bezoldigd
personenvervoer in Vlaanderen (168811/CO/140);

- Toevoeging van de collectieve arbeidsovereenkomst van 21 okto-
ber 2021 betreffende de vaststelling van de werkgeversbijdragen aan
het ″Sociaal Fonds voor de taxiondernemingen en de diensten voor de
verhuur van voertuigen met chauffeur″ (168384/CO/140);

- Toevoeging van de collectieve arbeidsovereenkomst van 21 okto-
ber 2021 betreffende het recht op tijdskrediet, de invoering van het recht
op een landingsbaan en uitbreiding van het tijdskrediet met motief
voor de werknemers tewerkgesteld in de sector van de taxi’s en van de
diensten voor het verhuren van voertuigen met chauffeurs (2021-2022)
(168183/CO/140);

- Toevoeging van de collectieve arbeidsovereenkomst van 21 okto-
ber 2021 betreffende het recht op tijdskrediet, de invoering van het recht
op een landingsbaan en uitbreiding van het tijdskrediet met motief
voor de werknemers tewerkgesteld in de sector van de taxi’s en van de
diensten voor het verhuren van voertuigen met chauffeurs (2023)
(168184/CO/140);

- Toevoeging van de collectieve arbeidsovereenkomst van 21 okto-
ber 2021 tot vaststelling van de werkgeverstussenkomst voor het
woon-werkverkeer van de werknemers tewerkgesteld in ondernemin-
gen van de sector der taxi’s en diensten voor het verhuren van
voertuigen met chauffeur (168186/CO/140);

- Toevoeging van de collectieve arbeidsovereenkomst van 18 novem-
ber 2021 - Geschenkcheques voor werknemers die tewerkgesteld zijn in
de sector van taxi’s en van de diensten voor het verhuren van
voertuigen met chauffeur (168657/CO/140).

Art. 3. Deze collectieve arbeidsovereenkomst heeft uitwerking met
ingang van 1 januari 2020 en is gesloten voor onbepaalde duur.

Zij kan door elk van de contracterende partijen worden opgezegd.
Deze opzegging moet minstens drie maanden op voorhand geschieden
bij een ter post aangetekende brief, gericht aan de voorzitter van het
Paritair Comité voor het vervoer en de logistiek, die zonder verwijl de
betrokken partijen in kennis zal stellen.

De termijn van drie maanden begint te lopen vanaf de datum van de
verzending van bovengenoemde aangetekende brief.

Gezien om te worden gevoegd bij het koninklijk besluit van
6 juni 2022.

De Minister van Werk,
P.-Y. DERMAGNE

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,

K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2022/41750]

30 JULI 2022. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit van 3 februari 2003 tot vrijstelling van bepaalde categorieën
van vreemdelingen van de verplichting houder te zijn van een
beroepskaart voor de uitoefening van een zelfstandige beroepsac-
tiviteit

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 19 februari 1965 betreffende de uitoefening van
de zelfstandige beroepsactiviteiten der vreemdelingen, artikel 2, ver-
vangen bij de wet van 2 februari 2001;

Gelet op het koninklijk besluit van 3 februari 2003 tot vrijstelling van
bepaalde categorieën van vreemdelingen van de verplichting houder te
zijn van een beroepskaart voor de uitoefening van een zelfstandige
beroepsactiviteit;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
3 juli 2022;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, gegeven op 7 juli 2022;

Dans l’annexe, dans la rubrique « conventions collectives de travail
taxis + LVC » :

- Ajout de la convention collective de travail du 21 octobre 2021 -
Eco-chèques pour les travailleurs occupés dans le secteur des taxis et
des services de location de voitures avec chauffeur (168369/CO/140);

- Ajout de la convention collective de travail du 18 novembre 2021 -
Remboursement des coûts du certificat de chauffeur, aux chauffeurs
occupés dans une entreprise de services de taxis, de location de voitures
avec chauffeur ou de transport individuel rémunéré de personnes en
Flandre (168811/CO/140);

- Ajout de la convention collective de travail du 21 octobre 2021
relative à la fixation des cotisations patronales dues au « Fonds social
des entreprises de taxis et des services de location de voitures avec
chauffeur » (168384/CO/140);

- Ajout de la convention collective de travail du 21 octobre 2021
concernant le droit au crédit-temps, à l’instauration du droit à l’emploi
de fin de carrière et à l’élargissement du crédit-temps avec motif pour
les travailleurs occupés dans le secteur des taxis et des services de
location de voitures avec chauffeur (2021-2022) (168183/CO/140);

- Ajout de la convention collective de travail du 21 octobre 2021
concernant le droit au crédit-temps, à l’instauration du droit à l’emploi
de fin de carrière et à l’élargissement du crédit-temps avec motif pour
les travailleurs occupés dans le secteur des taxis et des services de
location de voitures avec chauffeur (2023) (168184/CO/140);

- Ajout de la convention collective de travail du 21 octobre 2021 fixant
l’intervention patronale dans les frais du déplacement domicile-lieu de
travail des travailleurs occupés dans les entreprises du secteur des taxis
et des services de location de voitures avec chauffeur (168186/CO/140);

- Ajout de la convention collective de travail du 18 novembre 2021 -
Chèques-cadeaux pour travailleurs occupés dans le secteur des taxis et
des services de location de voitures avec chauffeur (168657/CO/140).

Art. 3. La présente convention collective de travail produit ses effets
au 1er janvier 2020 et est conclue pour une durée indéterminée.

Elle peut être dénoncée par chacune des parties contractantes. Cette
dénonciation doit se faire au moins trois mois à l’avance, par lettre
recommandée à la poste adressée au président de la Commission
paritaire du transport et de la logistique, qui en informera sans délai les
parties concernées.

Le délai de trois mois prend cours à partir de l’envoi de ladite lettre
recommandée.

Vu pour être annexé à l’arrêté royal du 6 juin 2022.

Le Ministre du Travail,
P.-Y. DERMAGNE

SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONOMIE,
P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE

[C − 2022/41750]

30 JUILLET 2022. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du
3 février 2003 dispensant certaines catégories d’étrangers de
l’obligation d’être titulaires d’une carte professionnelle pour
l’exercice d’une activité professionnelle indépendante

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 19 février 1965 relative à l’exercice, par les étrangers, des
activités professionnelles indépendantes, l’article 2, remplacé par la loi
du 2 février 2001 ;

Vu l’arrêté royal du 3 février 2003 dispensant certaines catégories
d’étrangers de l’obligation d’être titulaires d’une carte professionnelle
pour l’exercice d’une activité professionnelle indépendante ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 3 juillet 2022 ;

Vu l’accord de la Secrétaire d’Etat au Budget, donné le 7 juillet 2022 ;

61768 BELGISCH STAATSBLAD — 10.08.2022 — MONITEUR BELGE



Gelet op de uitzondering van een regelgevingsimpactanalyse op
grond van artikel 8, § 2, 2°, van de wet van 15 december 2013 houdende
diverse bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging;

Gelet op advies 71.968/1/V van de Raad van State, gegeven op
27 juli 2022, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 3°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang
tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van
vreemdelingen, artikel 57/29 en 57/34;

Op de voordracht van de Minister van Middenstand en op het advies
van de in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 1 van het koninklijk besluit van 3 februari 2003 tot
vrijstelling van bepaalde categorieën van vreemdelingen van de
verplichting houder te zijn van een beroepskaart voor de uitoefening
van een zelfstandige beroepsactiviteit wordt aangevuld met de bepa-
ling 15°, luidende:

“15° de personen die gemachtigd werden te verblijven als begunstig-
den van de tijdelijke bescherming bedoeld in artikel 57/29 van de wet
van 15 december 1980, alsook de personen die gemachtigd werden te
verblijven in toepassing van artikel 57/34 van dezelfde wet, door de
minister bevoegd voor de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de
vestiging en de verwijdering van vreemdelingen of door diens
gemachtigde.”.

Art. 2. De minister bevoegd voor Middenstand is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te L’Île-d’Yeu, 30 juli 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Middenstand,
D. CLARINVAL

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN
GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

[C − 2022/33037]
15 JULI 2022. — Besluit van de Vlaamse Regering over bijzondere aanpassingssteun voor landbouwers die getroffen

worden door marktverstoring ten gevolge van de Russische invasie in Oekraïne

Rechtsgronden
Dit besluit is gebaseerd op:
- het decreet van 22 december 1993 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 1994, artikel 12, §6, 3°,

ingevoegd bij het decreet van 28 juni 2013;
- het decreet van 28 juni 2013 betreffende het landbouw- en visserijbeleid, artikel 9, eerste lid, 5°, en tweede lid.
Vormvereisten
De volgende vormvereisten zijn vervuld:
- De Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, zijn akkoord werd aangevraagd op 28 juni 2022.
- Er is geen advies gevraagd aan de Raad van State, met toepassing van artikel 3, §1, van de wetten op de Raad

van State, gecoördineerd op 12 januari 1973. Er is een dringende noodzakelijkheid omdat de Russische invasie in
Oekraïne op 24 februari 2022 het directe handelsverkeer tussen beide landen en de Europese Unie en de export vanuit
de Europese Unie naar deze landen verstoort. Deze handelsverstoringen bedreigen het marktevenwicht op de Europese
interne markt, in het bijzonder op het vlak van agrovoedingsproducten. Om op een doelmatige en doeltreffende manier
te kunnen reageren op de marktverstoring, is het van essentieel belang dat er zo snel mogelijk steun beschikbaar wordt
gesteld aan landbouwers die worden getroffen door de bovenvermelde marktverstoring.

Motivering
Dit besluit is gebaseerd op de volgende motieven:
- De Russische agressie tegenover Oekraïne verstoort het directe handelsverkeer tussen beide landen en de

Europese Unie, de export vanuit de Europese Unie naar die landen, en veroorzaakt aanzienlijke prijsstijgingen. Die
handelsverstoringen bedreigen het marktevenwicht op de interne markt, in het bijzonder op het vlak van
agrovoedingsproducten, wat de Europese Commissie ertoe aanzette om 500 miljoen euro bijzondere aanpassingssteun
voor landbouwers te mobiliseren. Dit besluit beoogt de marktverstoringen te mitigeren.

Vu l’exception relative à l’analyse d’impact de la réglementation en
vertu de l’article 8, § 2, 2°, de la loi du 15 décembre 2013 portant des
dispositions diverses en matière de simplification administrative ;

Vu l’avis 71.968/1/V du Conseil d’Etat, donné le 27 juillet 2022, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 3°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Considérant la loi du 15 décembre 1980 sur l’accès au territoire, le
séjour, l’établissement et l’éloignement des étrangers, les articles 57/29
et 57/34 ;

Sur la proposition du Ministre des Classes Moyennes et de l’avis des
Ministres qui en ont délibéré en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’article 1er de l’arrêté royal du 3 février 2003 dispensant
certaines catégories d’étrangers de l’obligation d’être titulaires d’une
carte professionnelle pour l’exercice d’une activité professionnelle
indépendante est complété par le 15° rédigé comme suit :

« 15° les personnes autorisées à séjourner en tant que bénéficiaires de
la protection temporaire visée à l’article 57/29 de la loi du 15 décem-
bre 1980, ainsi que les personnes autorisées à séjourner en application
de l’article 57/34 de la même loi, par le ministre qui a l’accès au
territoire, le séjour, l’établissement et l’éloignement des étrangers dans
ses compétences ou par son délégué. ».

Art. 2. Le ministre qui a les Classes Moyennes dans ses attributions
est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à L’Île-d’Yeu, le 30 juillet 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Classes moyennes,
D. CLARINVAL

61769BELGISCH STAATSBLAD — 10.08.2022 — MONITEUR BELGE


